



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2015 № 66

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края

В связи с кадровыми изменениями в Правительстве Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 26 апреля 2002 г. № 242 "О межведомственной комиссии Хабаровского края по охране труда" следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 210 Трудового кодекса Российской Федерации, с Законом Хабаровского края от 29 ноября 2000 г. № 263 "Об охране труда в Хабаровском крае"

ПОСТАНОВЛЯЮ:";

2) в пункте 3 слова "Главам муниципальных образований городов и районов края" заменить словами "Рекомендовать главам органов местного самоуправления муниципальных образований края";

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Руководителям органов исполнительной власти края и подведомственным им учреждениям принять меры по повышению эффективности взаимодействия с государственными органами управления охраной труда.";

4) в пункте 6 слова "Левинталя А.Б." заменить словами "Шихалёва В.М."

2. Внести в Положение о межведомственной комиссии Хабаровского края по охране труда, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 26 апреля 2002 г. № 242 "О межведомственной комиссии Хабаровского края по охране труда", следующие изменения:


1) в пункте 1 после слов "Законом Хабаровского края" дополнить словами "от 29 ноября 2000 г. № 263";

2) в абзаце пятом пункта 4 после слова "законодательства" дополнить словами "начальнику главного юридического управления Губернатора и Правительства края –".

3. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 20 мая 2003 г. № 161 "О ежегодном краевом смотре-конкурсе на лучшую организацию работы в области охраны труда" следующие изменения:

- 1) в пункте 2:
 - а) слова "при Губернаторе" заменить словами "и улучшению инвестиционного климата";
 - б) слова "организациями Хабаровского края" заменить словами "организациями, действующими на территории Хабаровского края";
- 2) в пункте 3 слова "комитетами профсоюзов" заменить словами "первичными профсоюзными организациями";
- 3) в пункте 4:
 - а) слово "расположенных" заменить словом "действующих";
 - б) слова "городов и районов" исключить;
- 4) в пункте 5 слова "и общественных связей" исключить;
- 5) в пункте 6 слова "Левинталя А.Б." заменить словами "Шихалёва В.М."

Губернатор



В.И. Шпорт